
 M Í R O V Á  V Ý Z V A

My,  účastníci  3.ročníku  Běhu  Míru  Kladno-Lidice  2015,  který  se  konal  dne  20.6.2015,
dobrovolně podepisujeme tuto Výzvu. 

Připomínáme si dnes události před 73 lety, kdy nacisté vypálili malou nevinnou obec Lidice,
povraždili místní muže a chlapce, a do koncentračních táborů deportovali jejich manželky a
matky, nebo některé děti na převýchovu do Německa. 

Nám, novým generacím, které vyrůstaly v míru, není lhostejný osud obyvatel naší země a této
planety.   Novodobá historie už totiž  zná násilí  a války na Blízkém Východě,  hlad a bídu
v Africe a jiných zemích světa, v neposlední řadě i oběti války na Ukrajině. 

Eskalace napětí,  horečné zbrojení  na všech  stranách  jsou známkou nebezpečí,  kterému je
potřeba čelit.  My jsme zvolili tento způsob, běželi jsme Běh Míru. Účastí v tomto Běhu Míru
demonstrujeme naši vůli a ochotu přispět svými silami a možnostmi k zachování míru nejen
v naší zemi.

Vyzýváme občany naší země, ústavní a právní činitele, organizace a instituce, studenty, rodiče
a  další,  aby  učinili  vše  pro  to,  aby  se  již  nikdy  neopakovalo  válečné  násilí  páchané  na
nevinných  obětech,  aby  naši  potomci  mohli  stejně  jako  my  vyrůstat  v míru,  přátelství  a
pohodě. 

Lidice, 20.6.2015

Podpisy účastníků na přiloženém listu.


